

نام و نام خانوادگی:	بسمه تعالی	تاریخ امتحان: 99/10/25
پایه/رشته: دوازدهم/علوم تجربی	اداره کل آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان شهرستان سراوان	وقت امتحان: 60 دقیقه ساعت شروع:
درس: دین و زندگی	نوبت اول دی ماه سال تحصیلی 1399-1400	نمره با عدد:
دبیرستان: توحید		

ردیف	سؤالات	نمره
1	الف- آیات و احادیث آیه «كَلَّا نُمَدِّ هَوْلًا هَوْلًا مِّنْ عِطَاءِ رَبِّكَ...» به کدامیک از سنت های الهی اشاره می کند؟ هر یک از آیات شریفه زیر بیانگر کدام یک از مراتب توحید است؟ الف) أَعْبَدُ اللَّهَ ابْنِي رَبًّا ب) قُلِ اللَّهُ خَالِقُ كُلِّ شَيْءٍ	1
2	درستی و نادرستی جملات زیر را مشخص کنید. الف) ایمان همه افراد یکسان است و دارای شدت و ضعف می باشد. ب) رابطه خدا با جهان مانند رابطه بنا با مسجد نیست. ج) مهم ترین اعتقاد دینی « اعتقاد به معاد » است. د) قصد و نیت در حکم بدن و کالبد و شکل عمل به منزله روح آن است.	1
4	جاهای خالی را با کلمات و عبارات مناسب تکمیل کنید. الف - اختیار یک حقیقت است که انسان آن را در خود می یابد. ب - کسی که معتقد است خود یا دیگران نمی توانند مستقل از خداوند امور را تدبیر کنند گرفتار شرک شده اند. ج - سنت در لغت به معنای امتحان است. د - روح زندگی دینی و روح زندگی ضد دینی است.	2

1	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید:</p> <p>الف) اختیار:</p> <p>ب) شرک:</p> <p>ج) توفیق:</p>	5
2	<p>موارد زیر ناظر بر کدام مراتب توحید می باشد؟</p> <p>الف_ خداوند تنها مبدا و خالق جهان است. ()</p> <p>ب- هرکس مالک چیزی باشد حق تصرف و تغییر در آن چیز را دارد. ()</p> <p>ج- اعتقاد بر اینکه علاوه بر خداوند دیگرانی نیز کنار او هستند ()</p> <p>د- ما لَهُمْ من دونه من ولیّ ()</p>	6
1/5	<p>عبارتهای سمت راست را به سمت چپ ارتباط دهید.</p> <p>الف- فراهم کردن امکان و لوازم دست یابی به خواسته ها برای اشرار و ابرار <input type="radio"/> استدراج</p> <p>ب- حالت تدریجی در حرکت به سوی عذاب الهی <input type="radio"/> امداد</p> <p>ج- پروردگار شما رحمت را برای خود واجب کرده است <input type="radio"/> امهال</p> <p><input type="radio"/> سبقت رحمت بر غضب</p>	7
1/5	<p>به این سوالات پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>اینکه می گوئیم قدر و قضای الهی بر جهان حاکم است به چه معناست؟</p> <p>توحید در ولایت را تعریف کنید؟</p> <p>حسن فاعلی و حسن فعلی را تعریف کنید؟</p>	8
2	<p>سوالات تشریحی</p> <p>خداوند نور هستی است یعنی چه؟</p>	9

1	ویژگی شخصیتی فرد موحد را بنویسید.	10
1	میوه های درخت اخلاص را بنویسید.	11
2	از سنت های الهی، سنت املاء و استدراج را توضیح دهید:	12
	علتهایی که در پیدایش یک پدیده دخالت دارند را نام ببرید و هرکدام را با ذکر مثال توضیح دهید؟	13
16نمره	موفق و پیروز باشید	